UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTTH

V/v triển khai thực hiện Công điện

số 191/CĐ-TTg ngày 08/10/2025

của Thủ tướng Chính phủ

Gia Lai, ngày      tháng       năm 2025

                                 Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Thực hiện Công điện số 191/CĐ-TTg ngày 08/10/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về các giải pháp thúc đẩy sản xuất kinh doanh hiệu quả đối với doanh nghiệp
nhà nước (kèm theo Công văn này) và để chuẩn bị chu đáo, chất lượng nội dung
lãnh đạo UBND tỉnh làm việc với các doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có
vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh (dự kiến vào giữa cuối tháng 10/2025); Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị
có liên quan khẩn trương rà soát, triển khai thực hiện các nội dung theo yêu cầu
tại điểm 2 Công điện số 191/CĐ-TTg nêu trên; báo cáo, đề xuất UBND tỉnh
trước ngày 16/10/2025 để xem xét, báo cáo Bộ Nông nghiệp và Môi trường theo
quy định.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

có liên quan khẩn trương rà soát, xây dựng Báo cáo đánh giá tình hình, kết quả
hoạt động sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp
có vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh 9 tháng năm 2025, nhiệm vụ trọng tâm quý IV

năm 2025, các khó khăn vướng mắc và kiến nghị, đề xuất; báo cáo UBND tỉnh
trước ngày 16/10/2025.

Đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Tài chính và các cơ quan, đơn
vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các DN Nhà nước;
- CVP, PVPNN, PVPTH;

- Lưu: VT, N1, N5, T6.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Huy Vũ

4797 10 10